
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №26 имени И.А.Пулина 

 ст. Должанской  МО  Ейский  район 

 

 

Приказ 

 

 

28 августа 2023 года                                                                               № 90 «П» 

 
ст.Должанская 

 

Об организации горячего питания в МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина  

 станицы Должанской  на 2023 -2024 учебный  год 

 

          На основании распоряжения  начальника управления образованием 

администрации МО Ейский  район  №488-р  от  15.08.2023 года  «Об организации  

горячего питания   обучающихся  в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Ейского района в 2023-2024  учебном году»,  

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября  

2020 года №32 «Об утверждении  СанПиН 2.3/2.4.3590-20» с изменениями и 

дополнениями,  постановления  администрации  МО Ейский район от 1 июля 2022 

года №545 «О внесении изменений в постановление администрации МО Ейский 

район от 1 февраля 2017 года №37 «Об  утверждении порядка обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального  

образования Ейский район»», в соответствии со статьёй 37 Федеральным Законом 

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и в 

целях обеспечения горячим питанием обучающихся школы  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным  по  питанию  Козюрман  Галину  Александровну, 

учителя географии. 

2. Ответственному,  Козюрман  Галине  Александровне,  вменяется  в 

обязанности:  

 - ежемесячно  отправлять  до  3 числа  мониторинг по питанию  учащихся  школы 

в  управление образованием администрации муниципального образования Ейский 

район; 

- ежемесячно предоставлять в бухгалтерию сводный табель учета питающихся по 

школе и отдельно льготников (5-9 классов); 

-ежедневно до 16.00 размещать на сайте школы в формате XL ежедневное меню 

на следующий день; 

- возложить ответственность по формированию и ведению личных дел 

обучающихся льготных категорий (ОВЗ, инвалиды, многодетные, малоимущие); 

3. Утвердить  состав  комиссии  по  питанию в количестве пяти  человек 

(приложение №1). 

4. Утвердить состав  бракеражной  комиссии  в  составе  пяти  человек 

(приложение №2). 

5. Утвердить  график дежурства учащихся, классных руководителей и 

администрации (приложение №4). 

6. Утвердить график приема  пищи (приложение №3). 



7. Утвердить  план  работы  общеобразовательного учреждения  по  организации  

горячего  питания  на  2023 -2024 учебный год (приложение №5). 

8. Экономисту  школы Давтян  Инессе Владимировне обеспечить  контроль  за  

полным и рациональным использованием средств, выделенных  на  питание  

учащихся. 

9. Назначить  классных руководителей 1-9 классов ответственными  за  

организацию  питания в  классах и вменить в обязанности вести ежедневный 

табель учета питающихся своего класса. 

10. Медсестре  школы  Новак  Наталье  Николаевне (по согласованию) 

осуществлять контроль за санитарным состоянием  столовой,  снятием  проб, 

журнала бракеража готовой продукции, журнала здоровья, журнала учета 

температурного режима холодильного оборудования, ведомость контроля за 

рационом питания (по согласованию). 

11. Утвердить должностные инструкции ответственного по питанию. 

12. Контроль  за  исполнением приказа  оставляю за  собой.

 

 

 Директор  МБОУ ООШ №26  

  ст-цы  Должанской                                                        Н.В.Иванченко 
 
 

Ознакомлены: 

Козюрман  Г.                         Костенко Е.С.                              Середа Е.Д. 

Новак  Н.Н.                           Устименко  Г.В.                           Калиниченко  С.А.             . 

Ломов С.Ю.                           Давтян К.А.                                  Давтян  И.В. 

Белокреницкая О.В.             Вышегородцева О.Н.                   Осколкова Е.А.   



 


		2023-09-13T16:50:26+0300
	Иванченко Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




